dominus eadem facturus fuisset, reddit, quatenus pretiosior factus est: si vero utilitas supererat impensam, solum, quod impendi, reddit: quodsi pauper sit, permittitur mihi tollere ex his, quaecunque possim, ita ut fundus deterior non fiat, quam ab initio fuerit: nisi dominus tantum mihi dare velit, quam habiturus sim impensas tollens: non enim exaudior, si maligne picturas corradere velim. Si tamen fundum vendituris sit, impensa secundum id, quod supra dictum est, reputantur. Et finem cap. 27. quo dicitur: Reputantur possessori, quae ab eo ante item contestata soluta vel aedificata sunt, nisi dominus patiatur, eum aedificium tollere. Quaere et caput eiusdem tituli 82. them. 1. et 2. et cap. 84. quod ait: Qui alienam domum bona fide possedit, necessarios sumitus consequitur: utiles autem sine laesione prioris status auferre potest. Quaere et lib. 16. tit. 4. cap. 5. circa finem, et cap. 6. 7. et lib. 19. cap. 45. et lib. 24. tit. 6. cap. 33. quibus dicitur, per retentionem tantum bona fidei possessorem sumitus consequi posse. Et lib. 25. tit. 2. cap. 21. them. 3. et lib. 42. tit. 1. cap. 32. quo dicitur, bona fidei possessore utiles et necessarios sumitus deducere, ut in tutoribus, licet res, in quam sumitus facti sunt, non extet: malae fidei possessorem autem non aliter, nisi res melior reddita sit. Cap. 39. autem eiusdem tituli ait: Pictura autem et marmorū nomine bonae fidei possessor exceptionem habet, non etiam malae fidei possessor: potest autem eas tollere, sine detimento rei. Et lib. 17. tit. 1. cap. 9. them. 2. et tit. 2. eiusdem libri cap. 22. ubi dicitur, in negotiorum gestione, eorum, quae utiliter gesta sunt, nomine, licet contrarius eventus securus sit, sine culpa tamen negotiorum gestoris, dari negotiorum gestorum actionem. Quaere et lib. 30. cap. 31. them. 3. et cap. 45. et lib. 44. tit. 1. cap. 43. et lib. 29. tit. 1. cap. 121. them. 3. ex quo disces, ea, quae in re dotali voluptatis causa facta sunt, sive utiliter, sive ex voluntate mulieris, tolli tantum sine laesione prioris status. Si autem sumitus meliorem dotem redundat, si quidem voluntate mulieris facti sunt, mandatum est: si autem non ex voluntate eius ..... et cap. 11. .... Habes illud quoque lib. 12. cap. .... et cap. 29. eiusdem them. penult. Ex his omnibus igitur colligitur, etiam voluptuarias impensas tunc tollere posse bonae fidei possessorem, cum dominus paratus non sit, tantum dare, quantum ex impensis sublati possessor habiturus sit: sed si, qui sumtum fecit, impensis sublati lucrum facturus est, merito dominus dat, quantum ille lucratur est, aut nihil quidem praestat, nihil autem alter, qui impensas fecit, his ablatis lucrifactorus est: tunc non tolluntur impensae: (nam hoc ex cap. 38. tit. 1. lib. 15. et cap. 9. tit. 10. lib. 28. disci potest:) nisi res venalis sit: tunc enim et voluptuariae impensae utiles sunt, ut ait cap. 10. tit. 10. lib. 28. et si quidem dominus eadem facturus fuit, is, qui sumitus fecit, consequitur, quanti res pretiosior facta est: sin autem utilitas maior sumtu sit, solum id, quod impensum est, praestatur. Sed si res venalis non sit, dominus autem pauper sit, ea obtinent, quae de tollendis impensis dicta sunt, ut cap. 38. tit. 1. lib. 15. de his bene distinguit. In hereditatis autem petitione, id est, cap. 39. tit. 1. lib. 42. dicitur: Voluptuariarum impensarum nomine bonae fidei possessor quidem exceptionem habet, non etiam malae fidei possessor: potest autem eas tollere, sine detimento rei. Etiam in rei vindicatione bonae fidei possessor, qui utiles impensas fecit, eas tollere potest, sine laesione prioris status.